

CrewPool ApS

Ny Lufthavnsvej 24, Stabrand, 8560 Kolind

CVR-nr. 38 42 38 51

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juli 2021

Dirigent:

.....
Peter Volquards Ekstrøm





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	CrewPool ApS
Adresse, postnr., by	Ny Lufthavnsvej 24, Stabrand, 8560 Kolind
CVR-nr.	38 42 38 51
Stiftet	15. februar 2017
Hjemstedskommune	Syddjurs
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Bendsen Søndertoft Møller, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed inden for branchespecifik vikarservice og udlejning af branchespecifik arbejdskraft. Selskabet opererer inden for luftfartsbranchen.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har i 2019 fejlagtigt ikke forrentet mellemværende med tilknyttet virksomheder, hvilket ikke er i overensstemmelse med årsregnskabsloven, hvorfor dette forhold er korrigeret i årsregnskabet for 2020.

Der henvises til note 1 for yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 145.292 kr. mod et underskud på 707.636 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 970.378 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i lighed med tidligere regnskabsår aktiveret afholdte omkostninger til uddannelse af medarbejdere, da det er selskabets opfattelse at aktiveringen bedst giver et retvisende billede af selskabet. Det er ledelsens opfattelse at en omkostningsførsel af det aktiverede beløb vil medføre, at regnskabet ikke vil give et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling.

Det koncernforbundne selskab GreyBird Holding ApS har givet tilsagn om fortsat finansiering, der sikrer selskabets drift mindst frem til 31. december 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling, som følge af Covid-19 eller andre omstændigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019 (Ikke revideret)
	Bruttofortjeneste	29.665.583	34.843.545
2	Personaleomkostninger	-12.041.514	-13.445.956
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-17.532.162	-22.072.199
	Resultat før finansielle poster	91.907	-674.610
3	Finansielle indtægter	47.995	4.357
4	Finansielle omkostninger	-323.405	-234.839
	Resultat før skat	-183.503	-905.092
	Skat af årets resultat	38.211	197.456
	Årets resultat	-145.292	-707.636
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	3.615.783	3.584.195
	Overført resultat	-3.761.075	-4.291.831
		-145.292	-707.636

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019 (Ikke revideret)
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklings projekter, herunder rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	6.525.052	8.670.548
	Udviklingsprojekter under udførelse	32.700.362	25.919.256
		<u>39.225.414</u>	<u>34.589.804</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>39.225.414</u>	<u>34.589.804</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	10.102
	Andre tilgodehavender	1.875.818	2.090.148
		<u>1.875.818</u>	<u>2.100.250</u>
	Likvide beholdninger	494.854	43.739
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.370.672</u>	<u>2.143.989</u>
	AKTIVER I ALT	<u>41.596.086</u>	<u>36.733.793</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019 (Ikke revideret)
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	100.000	100.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	30.595.823	26.980.040
	Overført resultat	-31.666.201	-27.905.126
	Egenkapital i alt	-970.378	-825.086
	Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	188.881	227.092
	Andre hensatte forpligtelser	0	725.000
	Hensatte forpligtelser i alt	188.881	952.092
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	985.920	389.608
		985.920	389.608
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.975	1.677.424
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.266.249	2.631.383
	Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	39.069.439	31.908.372
		41.391.663	36.217.179
	Gældsforpligtelser i alt	42.377.583	36.606.787
	PASSIVER I ALT	41.596.086	36.733.793

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	100.000	26.980.040	-27.784.859	-704.819
Regulering af egenkapital som korrektion af fejl	0	0	-120.267	-120.267
Korrigeret egenkapital 1. januar 2020	100.000	26.980.040	-27.905.126	-825.086
Overført via resultatdisponering	0	3.615.783	-3.761.075	-145.292
Egenkapital 31. december 2020	100.000	30.595.823	-31.666.201	-970.378

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for CrewPool ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at selskabet i 2019 ikke har forrentet mellemværende med tilknyttede virksomheder hvilket ikke er i overensstemmelse med Årsregnskabsloven, hvorfor dette forhold er korrigeret i årsregnskabet for 2020. Fejlen er korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og primoegenkapital i indeværende regnskab. Korrektionen har medført, at finansielle omkostninger og gæld til tilknyttet virksomheder for 2019 er påvirket negativt med 154 t.kr. Skatten bliver påvirket positivt med 34 t.kr. og den samlede driftseffekt pr. 31. december 2019 påvirker egenkapitalen negativt med 120 t.kr. Der henvises endvidere til omtalen i ledelsesberetningen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Nettoomsætning fra levering af serviceydelser indregnes lineært i nettoomsætningen, i takt med leveringen af ydelsen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktiverens forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklings projekter, herunder	0-10 år
rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	10.786.289	12.033.558	
Pensioner	584.041	505.279	
Andre omkostninger til social sikring	328.000	231.019	
Andre personaleomkostninger	343.184	676.100	
	<u>12.041.514</u>	<u>13.445.956</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>30</u>	<u>24</u>	
3 Finansielle indtægter			
Andre finansielle indtægter	47.995	4.357	
	<u>47.995</u>	<u>4.357</u>	
4 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	298.916	154.188	
Andre finansielle omkostninger	24.489	80.651	
	<u>323.405</u>	<u>234.839</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
kr.			
Kostpris 1. januar 2020	10.720.997	26.078.034	36.799.031
Tilgange	5.076.045	17.091.727	22.167.772
Afgange	-16.867.909	0	-16.867.909
Overført	10.469.399	-10.469.399	0
Kostpris 31. december 2020	<u>9.398.532</u>	<u>32.700.362</u>	<u>42.098.894</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.050.449	158.778	2.209.227
Nedskrivninger	16.236.798	0	16.236.798
Afskrivninger	1.295.364	0	1.295.364
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-16.867.909	0	-16.867.909
Overført	158.778	-158.778	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>2.873.480</u>	<u>0</u>	<u>2.873.480</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>6.525.052</u>	<u>32.700.362</u>	<u>39.225.414</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****6 Langfristede gældsforpligtelser**

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	985.920	0	985.920	985.920
	985.920	0	985.920	985.920

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**Andre eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden GreyBird Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kilde-skat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Bendsen Søndertoft Møller

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-085969413163

IP: 77.243.xxx.xxx

2021-07-20 11:15:27Z

NEM ID 

Peter Volquards Ekstrøm

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-399398787388

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-07-20 13:37:02Z

NEM ID 

Morten Klarskov Larsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1274257778488

IP: 185.108.xxx.xxx

2021-07-20 14:33:12Z

NEM ID 

Jes Østergaard Lauritzen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-767513552340

IP: 77.68.xxx.xxx

2021-07-20 15:06:03Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>